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patrz: wczesne średniowiecze

•	 zabudowa miejska od XIV do XIX w.
Ratownicze badania archeologiczne, przeprowadzone od kwietnia do maja 

przez Ewę Kwaśniewską i mgr. Radosława Myszkę (autor sprawozdania, Pra-
cownia Archeologiczno-Konserwatorska w Krakowie). Pierwszy sezon badań. 
Przebadano powierzchnię około 80 m².

Badania wyprzedzały budowę domu na działce przy ul. Św. Tomasza, z kon-
dygnacją piwniczną obejmującą całą powierzchnię. Badania przeprowadzono 
w 4 wykopach sondażowych i jednym budowlanym.

Nawarstwienia kulturowe na terenie południowej i środkowej części działki 
zostały zniszczone przez wykop budowlany, wykonany tuż przed II wojną świa-
tową. Wykop ten, wypełniony gruzem sięgał do głębokości 360 cm. Pod nim 
występował piasek calcowy.

Relikty osadnictwa z okresów średniowiecznego i nowożytnego zachowały 
się tylko w północnej i wschodniej części działki. Najstarszym obiektem, któ-
ry można datować na XII w., była jama stanowiąca pozostałość pieca, odkryta 
w północno-wschodniej części działki na głębokości 225-325 cm. Jama była 
wkopana 80 cm w calec i wypełniona warstewkami gliny oraz polepy z wę-
gielkami. Piec służył przypuszczalnie do wypału ceramiki. W północnej części 
działki stwierdzono występowanie warstwy kulturowej z okresu późnośrednio-
wiecznego oraz jamy osadniczej z tego czasu.

Na terenie działki, w części północnej i zachodniej odsłonięto w wykopach 
relikty budynków murowanych z okresu nowożytnego, zaznaczone na planach 
z XIX w. W części zachodniej był to fragment kamienno-ceglanego fundamen-
tu budynku w formie arkady, a w części północnej – pozostałości sklepienia 
piwnicy.

W północnej części działki natrafiono również na 2 jamy osadnicze i war-
stwę kulturową z okresu nowożytnego.

Materiały i dokumentacja z badań znajdują się w Muzeum Archeologicz-
nym w Krakowie.

Badania nie będą kontynuowane.
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•	 zespół osad od paleolitu do wczesnego średniowiecza
miasto późnośredniowieczne i nowożytne•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone w grudniu, przez 
mgr Ewę Kwaśniewską (autorka sprawozdania, Muzeum Archeologiczne 
w Krakowie). Finansowane przez Muzeum Etnograficzne w Krakowie. Przeba-
dano powierzchnię około 30 m².

Wykop założony przy południowej elewacji Muzeum Etnograficznego 
w związku z wymianą nieszczelnej izolacji przeciwwilgociowej. W całości mieścił 
się w obrębie wykopu budowlanego z lat 70-tych XX w., wykonanego w tym sa-
mym celu.
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